



Pruszków, 12.12. 2024 r.

WED.0012.31.2024

**Pani
Małgorzata Widera
Przewodnicząca Komisji
Oświaty, Kultury i Sportu
Rady Miasta Pruszkowa**

W nawiązaniu do tematu posiedzenia Komisji Oświaty, Kultury i Sportu w dniu 16 grudnia 2024 r. przedkładam poniżej informację:

Analiza infrastruktury placówek w zakresie dostępności dla osób z niepełnosprawnościami

Przedszkole Miejskie Nr	Dostępność dla osób z niepełnosprawnościami
PM Nr 1	Budynek Przedszkola Miejskiego nr 1 przy ul. Jarzynowej 21 jest dostępny dla osób z niepełnosprawnościami. Wejście główne, windy, łazienki, plac zabaw.
PM Nr 2	Budynek jest częściowo dostosowany dla osób z niepełnosprawnościami, brak możliwości poruszania się osoby niepełnosprawnej ruchowo. Wejście główne znajduje się na poziomie szerokiego chodnika. Drzwi są dwuskrzydłowe otwierane do wewnątrz.
PM Nr 3	Przedszkole jest częściowo dostosowane w zakresie dostępności dla osób z niepełnosprawnościami – na parterze jest podjazd dla wózków, nie ma windy do wjazdu na piętro.
PM Nr 4	W Przedszkolu Miejskim nr 4 infrastruktura uwzględniająca potrzeby osób z niepełnosprawnościami to: - pochylnia, z odpowiednim kątem nachylenia i poręczami, przy wejściu do budynku; - szerokie drzwi umożliwiające wjazd wózkiem inwalidzkim; - szerokie korytarze; - podłogi antypoślizgowe; - toaleta (parter) przystosowana do potrzeb osób z niepełnosprawnościami
PM Nr 5	Budynek przedszkola jest częściowo dostosowany do potrzeb osób z niepełnosprawnościami - podjazd dla wózków.



PM Nr 6	Budynek przedszkola jest częściowo dostosowany do potrzeb osób z niepełnosprawnościami. Brak możliwości poruszania się osoby z niepełnosprawnością ruchową ze względu a szerokość korytarzy i drzwi.
PM Nr 7	Przedszkole Miejskie nr 7 mieści się w budynku zaadaptowanym na przedszkole. Jest to dom jednorodzinny, jednopiętrowy z wysokim parterem. Budynek jest wyposażony w poręcze i pochyty przy schodach oraz oświetlenie zmierzchowe. Przedszkole nie posiada udogodnień dla osób z niepełnosprawnościami.
PM Nr 8	Przedszkole Miejskie nr 8 „Mały Książę” oraz przyległy do niego plac zabaw są przystosowane w zakresie dostępności dla osób z niepełnosprawnościami. Przedszkole wyposażone jest w: - windę osobową, - łazienki na korytarzach oraz w każdej sali dydaktycznej z przystosowaniem dla osób niepełnosprawnych, - szerokie otwory drzwiowe oraz wyjścia ewakuacyjne, - szerokie i widne korytarze, - brak progów i różnicy poziomów na jednej kondygnacji, - przycisk umożliwiający wyjście z przedszkola zamontowany na dostępnej dla osoby na wózku inwalidzkim wysokości, - sale pomalowane w delikatnych, pastelowych kolorach, - plac zabaw w całości przystosowany jest dla osób z niepełnosprawnościami, począwszy od podjazdu do urządzeń zabawowych, a skończywszy na urządzeniach i zabawkach, - dwa oznakowane w sposób szczególny miejsca parkingowe.
PM Nr 9	W związku z rozbudową i remontem Przedszkola Miejskiego Nr 9 przy ul. Moniuszki 9, placówka w roku szkolnym 2024/2025 aż do ukończenia prowadzonej inwestycji będzie się mieścić w budynku przy ul. Hubala 2 w Pruszkowie.
PM Nr 10	Przedszkole Miejskie nr 10 w Pruszkowie jest częściowo dostosowane dla osób z niepełnosprawnością, przed wejściem jest podjazd do szatni. Budynek nie posiada windy na piętro.
PM Nr 11	Budynek Przedszkola Miejskiego nr 11 ul. Hubala 2 jest dostępny dla osób z niepełnosprawnościami. - przy schodach wejściowych znajduje się podjazd dla wózków; - w budynku jest winda osobowa; - dla osób na wózkach dostępne są korytarze i pomieszczenia na parterze i piętrze; - toaleta dla osób z niepełnosprawnościami znajduje się na parterze i piętrze;



	- każda sala zajęć posiada toaletę dla niepełnosprawnych; - przed budynkiem wyznaczono jedno miejsce parkingowe dla osób niepełnosprawnych; - do budynku można wejść z psem asystującym i psem przewodnikiem; - w budynku nie ma oznaczeń w alfabecie Braille'a ani oznaczeń kontrastowych lub w druku powiększonym dla osób niewidomych i słabowidzących. Nie ma też głośników systemu naprowadzającego dźwiękowo osoby niewidome i słabowidzące.
PM Nr 12	Budynek dostosowany częściowo. W Przedszkolu Miejskim nr 12 jest wybudowany podjazd do drzwi wejściowych dla osób z niepełnosprawnością ruchową.
PM Nr 13 – budynek przy ul. Antka 7	Budynek częściowo dostosowany do potrzeb osób z niepełnosprawnościami. - do budynku prowadzą 2 wejścia, bezpośrednio z parkingów i są na wysokości chodnika, wejście do sekretariatu wymaga pokonania 23 stopni; - nad wejściem nie ma głośników systemu naprowadzającego dźwiękowo osoby niewidome i słabowidzące; - wejście nie jest zabezpieczone bramkami; - w budynku nie ma wind osobowych; - dla osób na wózkach dostępne są korytarze i pomieszczenia na parterze; - toaleta dla osób z niepełnosprawnościami znajduje się na parterze. - przed budynkiem wyznaczono jedno miejsce parkingowe dla osób niepełnosprawnych. - do budynku i wszystkich jego pomieszczeń można wejść z psem asystującym i psem przewodnikiem; - w budynku nie ma pętli indukcyjnych; - w budynku nie ma oznaczeń w alfabecie brajla ani oznaczeń kontrastowych lub w druku powiększonym dla osób niewidomych i słabowidzących.
Filia PM Nr 13 przy ul. Helenowskiej 8	Pomieszczenia przedszkolne w bloku mieszkalnym. Brak dostosowania. - do budynku prowadzi 1 wejście; - do wejścia prowadzą: schody; - nad wejściem nie ma głośników systemu naprowadzającego dźwiękowo osoby niewidome i słabowidzące; - wejście jest zabezpieczone domofonem; - w budynku nie ma wind osobowych;



	- brak dostosowania dla osób na wózkach; - do budynku i wszystkich jego pomieszczeń można wejść z psem asystującym i psem przewodnikiem; - w budynku nie ma pętli indukcyjnych; - w budynku nie ma oznaczeń w alfabecie brajla ani oznaczeń kontrastowych lub w druku powiększonym dla osób niewidomych i słabowidzących.
PM Nr 14	Brak dostosowania dla osób niepełnosprawnych. - brak dostępu do wejścia głównego: brak funkcjonalnego i bezpiecznego podjazdu uniemożliwia korzystanie z obiektu osobom na wózkach inwalidzkich; - brak toalet dostosowanych do potrzeb osób z niepełnosprawnością; - niedostępny plac zabaw: schody bez podjazdu uniemożliwiają korzystanie z placu zabaw przez dzieci z niesprawnością lub ich opiekunów; - brak parkingu dla osób z niepełnosprawnością: brak wyznaczonego miejsca parkingowego ogranicza możliwość dotarcia do placówki.
PM Nr 15	Budynek przedszkola jest częściowo dostosowane dla osób z niepełnosprawnościami. Posiada podjazd dla wózków i dość szerokie wejście (umożliwia przejazd wózka inwalidzkiego). Przedszkole nie posiada windy osobowej umożliwiającej wjazd na piętro budynku.
PM Nr 16	Przedszkole Miejskie nr 16 jest w pełni przystosowane dla dzieci z niepełnosprawnościami ruchowymi. Windy, toalety, place zabaw, wjazd do placówki w pełni dostępne.

Placówka	Dostępność dla osób z niepełnosprawnościami
Szkoła Podstawowa Nr 1	Budynek szkoły przystosowany jest dla osób z niepełnosprawnościami. Do budynku prowadzą: 1 wejście od ulicy Topolowej (wejście główne) oraz 2 wejścia boczne od ul. Kochanowskiego i 1 wejście boczne od ul. Topolowej, przy którym znajduje się podjazd dla wózków. Dla osób na wózkach dostępne są korytarze i pomieszczenia (sale lekcyjne, stołówka, toalety, sekretariat, gabinet dyrektora, gabinet wicedyrektora, sale gimnastyczne, biblioteka, gabinet psychologa/pedagoga/logopedy, gabinet pielęgniarki). Do części pomieszczeń prowadzą schody. Osoby niepełnosprawne mogą mieć



	dostęp do wszystkich pomieszczeń w szkole z wykorzystaniem windy osobowej. Toaleta dla osób niepełnosprawnych znajduje się na parterze, I piętrze, II piętrze oraz przy sali gimnastycznej. W budynku nie ma oznaczeń w alfabecie brajla ani oznaczeń kontrastowych lub w druku powiększonym dla osób niewidomych i słabowidzących.
Szkoła Podstawowa Nr 2	Do budynku szkoły prowadzą 2 wejścia. Do obu wejść prowadzą schody. Przy wejściu od ulicy Plantowej znajduje się podjazd dla wózków. Biurko osób dyżurujących znajduje się przy głównym wejściu. Dla osób na wózkach dostępne są korytarze i pomieszczenia (sale lekcyjne, stołówka, toalety, gabinet wicedyrektora) na parterze. Do pozostałej części pomieszczeń prowadzą schody. Toaleta dla osób niepełnosprawnych znajduje się na parterze, w pobliżu stołówki. Przed budynkiem znajdują się miejsca parkingowe dla osób niepełnosprawnych. Do budynku i wszystkich jego pomieszczeń można wejść z psem asystującym i psem przewodnikiem. W szkole nie ma pętli indukcyjnych. W budynku nie ma oznaczeń w alfabecie brajla ani oznaczeń kontrastowych lub w druku powiększonym dla osób niewidomych i słabowidzących, nie można skorzystać z tłumacza języka migowego.
Szkoła Podstawowa Nr 3	Szkoła jest w pełni dostosowana w zakresie dostępności dla osób z niepełnosprawnościami. Wśród udogodnień są m.in. : winda dla osób niepełnosprawnościami, podjazdy, wejście do szkoły i korytarze bez barier architektonicznych, toalety dla osób z niepełnosprawnościami, szerokość drzwi dostosowana do potrzeb osób z niepełnosprawnościami. Na terenie Szkoły Podstawowej nr 3 nie ma możliwości skorzystania z tłumacza języka migowego. W przypadku zebrań z Rodzicami jest możliwość zatrudnienia tłumacza z zewnątrz, potrzebę tę należy zgłosić z wyprzedzeniem czasowym.
Szkoła Podstawowa Nr 4	Budynek szkoły dostosowany częściowo. Rozwiązania architektoniczne umożliwiają dostęp do wszystkich pomieszczeń. Szkoła posiada podjazd dla wózków. Szkoła udostępnia informacje na temat rozkładu pomieszczeń. Dopuszcza się wstęp osobie z psem asystującym. W pełni zabezpieczona jest droga ewakuacji z wymaganim oświetleniem i informacją głosową. Szkoła nie posiada środków technicznych dla osób słabosłyszących.
Szkoła Podstawowa Nr 5	Wejście do budynku szkoły usytuowane jest od ul. Jana Długosza 53, gdzie znajduje się podjazd dla osób z niepełnosprawnościami.



	Dla osób na wózkach dostępne są korytarze i pomieszczenia (sale lekcyjne, stołówka, toalety, sekretariat, gabinet dyrektora, gabinet wicedyrektora, gabinet intendenta, sala gimnastyczna, biblioteka, gabinet psychologa/pedagoga/logopedy, gabinet pielęgniarki). Do części pomieszczeń prowadzą schody. Budynek szkoły wyposażony jest w windę, która umożliwia osobom z niepełnosprawnościami dostęp do wszystkich pomieszczeń w szkole. Toaleta dla osób z niepełnosprawnościami znajduje się na parterze, pierwszym piętrze oraz przy sali gimnastycznej. W budynku nie ma oznaczeń w alfabecie brajla. Na schodach znajdują się oznaczenia kontrastowe. Nie ma druku powiększonego dla osób niewidomych i słabowidzących, nie można skorzystać z tłumacza języka migowego. Boisko szkolne jest dostosowane dla osób niepełnosprawnych.
Szkoła Podstawowa Nr 6	Budynek szkoły znajduje się bezpośrednio przy ulicy i jest ogrodzony. Do budynku przy ul. Lipowej 31 prowadzi jedno – główne wejście, do którego prowadzą schody oraz pochylnia. Nad wejściem nie ma głośników systemu naprowadzającego dźwiękowo osoby niewidome i słabowidzące. W razie potrzeby można telefonicznie poprosić o otwarcie drzwi wejściowych oraz pomoc przy wejściu przez pracownika szkoły. Szkoła zajmuje trzy kondygnacje. W budynku nie ma windy. Dla osób z niepełnosprawnościami dostosowane są podjazdy przy wejściu głównym oraz wejściach bocznych. Szkoła jest częściowo dostępna dla osób na wózkach. W budynku znajduje się „schodołaz”. W szkole znajdują się dwie toalety dostosowane dla osób z niepełnosprawnościami. Przed budynkiem nie ma wydzielonego miejsca parkingowego dla osób niepełnosprawnych. Do budynku i wszystkich jego pomieszczeń można wejść z psem asystującym i psem przewodnikiem. W budynku nie ma oznaczeń w alfabecie brajla. Na schodach znajdują się oznaczenia kontrastowe. Nie ma druku powiększonego dla osób niewidomych i słabowidzących, nie można skorzystać z tłumacza języka migowego.
Szkoła Podstawowa Nr 8	Budynek szkoły znajduje się bezpośrednio przy ulicy i jest ogrodzony. Do budynku przy ulicy Obrońców Pokoju 44 w Pruszkowie, prowadzi jedno – główne wejście. Do szkoły wchodzi się od strony ulicy Obrońców Pokoju. Nad wejściem nie ma głośników systemu naprowadzającego dźwiękowo osoby niewidome i słabowidzące. W razie potrzeby można za pomocą domofonu lub telefonicznie poprosić o otwarcie drzwi wejściowych oraz pomoc przy wejściu przez pracownika szkoły. Szkoła zajmuje trzy kondygnacje. W budynku znajdują się windy.



	Dla osób na wózkach dostępne są korytarze i pomieszczenia (sale lekcyjne, stołówka, toalety, sekretariat, gabinet dyrektora, gabinet wicedyrektora, gabinet intendenta, sale gimnastyczne, biblioteka, gabinet psychologa/pedagoga, logopedy, gabinet pielęgniarki). Do części pomieszczeń prowadzą schody. Osoby niepełnosprawne mogą mieć dostęp do wszystkich pomieszczeń w szkole ze względu na windę, która została zamontowana w budynku. Toaleta dla osób niepełnosprawnych znajduje się na parterze, I piętrze, II piętrze oraz przy salach gimnastycznych. W budynku nie ma oznaczeń w alfabecie brajla ani oznaczeń kontrastowych lub w druku powiększonym dla osób niewidomych i słabowidzących. Do budynku i wszystkich jego pomieszczeń można wejść z psem asystującym i psem przewodnikiem.
Szkoła Podstawowa Nr 9	Brak dostosowania. Do budynku przy ulicy Mostowej 6 w Pruszkowie, prowadzi jedno – główne wejście. W budynku nie ma windy. Brak podjazdów przy wejściu głównym oraz wejściach bocznych dla osób na wózkach. Budynek szkoły nie jest przystosowany do użytkowania przez osoby z niepełnosprawnościami.
Szkoła Podstawowa Nr 10	Do budynku prowadzą 4 wejścia od ulicy Kaletniczej (wejście główne) oraz 3 wejścia boczne od ul. Pływackiej. Przy każdym wejściu znajdują się podjazdy dla wózków. Dla osób na wózkach dostępne są korytarze i pomieszczenia (sale lekcyjne, stołówka, toalety, sekretariat, gabinet dyrektora, gabinet wicedyrektora, gabinet intendenta, sale gimnastyczne, sale fitness, biblioteka, gabinet psychologa/pedagoga/logopedy, gabinet stomatologiczny oraz pielęgniarski). Do części pomieszczeń prowadzą schody. Osoby niepełnosprawne mogą mieć dostęp do wszystkich pomieszczeń w szkole ze względu na 3 windy, które zostały zamontowane w budynku. Toaleta dla osób niepełnosprawnych znajduje się na parterze, I piętrze, II piętrze oraz przy salach gimnastycznych. W budynku nie ma oznaczeń w alfabecie brajla ani oznaczeń kontrastowych lub w druku powiększonym dla osób niewidomych i słabowidzących.